Dr. Závodszky: Héderváry cs. oklev. 18
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monthoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, pisciumve clau
suris, molendinis et eorundem locis, generaliter vero qua
rumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus,, 
quovis nominis vocabulo vocitatis sub suis veris metis et 
antiquis limitibus existentibus ad easdem arcem Rewistye 
vocatam et castellum Saárffő nuncupatum de iure et ab 
antiquo spectantibus spectare et pertinere debentibus tam 
Barsiensi et Nitriensi, quam aliis intra ambitum istius regni 
nostri Hungáriáé existentibus comitatibus de praesenti habe
remus, aut in futurum habere posse speraremus, vel eadem 
bona nostram ex quibuscunque causis, viis, modis et ratio
nibus concernerent maiestatem, memoratis Joanni et puero 
Laurentio Hedervvary ipsorumque heredibus et posteritatibus 
universis in casu defectus seminis masculini sexus praefatae 
familiae Doczianae per eosdem Joannem et Laurentium Heder- 
wary eorumque heredes et posteritates universos eorum vigore 
solummodo praesentium literarum donationalium apprehen
denda dederimus, donaverimus et contulerimus, imo damus, 
donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter; illis 
vero in semine masculini sexus deficientibus generosae ac 
magnificae praelibatae viduae Elizabethae Esztherhassy et 
Catharinae ac Helenae filiabus suis ex praedicto quondam 
Stephano Hedervvary, alias domino et marito suo progenitis 
et procreatis ac etiam legatariis earundem utriusque sexus 
universis in et pro praescripta quindecim millium florenorum 
Hungaricalium summa iure redemptibili dederimus donave
rimus, contulerimus et inscripserimus modo sequenti: ut 
nimirum memorati Joannes et Laurentius Hedenvary, ita 
etiam Elizabeth Eszterhasy relicta et filiae suae Catharina 
ac Helena Hedervvary heredesque et posteritates ac legatarii 
eorundem utriusque sexus universi singulas et quaslibet per
tinendas saepe dictae arcis Reuistye ac castelli Saarffű, quae 
prae manibus quorumvis aliorum haberentur pro sorte redi
mere et reliquis bonis incorporare et coadunare possidereque 
valeant atque possint. Ac insuper, ut si quid in eadem arce 
ac castello atque pertinendis earundem meliorandum aut 
aedificandum pro necessitate postulante foret, id ipsi melio
rare et aedificare valeant, quae quidem meliorationes seu
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aedificia tempore redemptionis bonorum per certos conscien- 
tiosos ac aedificiorum gnaros homines et artifices revideantur, 
aestimentur ac summae capitali adiungantur atque compu
tentur. Idem intelligendum erit etiam de tali summa pecu
niaria, quae exponeretur et solveretur pro illis bonis, quae 
ex aliorum manibus redimerentur et reliquis bonis incorpo
rarentur, assecurantes insuper praenominatos Joannem et 
Laurentium Hederuary ac relictam Elizabetham Eszterhasy 
et filias suas Catharinam ac Helenam Hederuary eorumque 
heredes et posteritates, sed et legatarios utriusque sexus 
universos, quod praescriptam arcem Reuistye ac castellum 
Saarffű cum praerecensitis suis pertinendis a feminei sexus 
hominibus et legatariis nos aut vero successores nostri legi
timi Hungáriáé reges non auferemus et auferent, nisi in 
bona et in regno Hungáriáé ubique acceptabili moneta quin
decim millium florenorum Hungaricalium summa una cum 
aliis ex aestimatione aedificiorum medio tempore modo supe
rius declarato emergenda necnon pro redemptione oppigno- 
ratorum bonorum eroganda et deponenda summis prius 
simul et semel pleno et integre depositis et numeratis et 
cum effectu, neque hoc praetermisso, quod si nos aut suc
cessores nostri legitimi Hungáriáé reges successu temporis 
supradictam arcem Reuistye ac castellum Sarffő in auctiori 
aliqua summa inscribere vel iure perennali cuipiam conferre 
vellemus, ante omnes alios inscriptionem eiusmodi dictis 
feminei sexus hominibus heredibusque et posteritatibus ac 
etiam legatariis earum utriusque sexus universis conferemus 
successoresque nostri conferent. Quibus cum tandem si quo 
casu convenire non possemus, extunc primum eandem arcem 
ac castellum pertinentiaque earundem sive in auctiori summa, 
sive vero iure perennali alteri conferre possimus atque vale
amus. Ceterum autem quandocunque nos aut successores 
nostri legitimi Hungáriáé reges saepe memoratam arcem et 
castellum ad nos redimere voluerimus, id non prius, nisi 
praemissa sex mensium certificatione fieri debeat, assumentes 
praeterea nos et successores nostros legitimos videlicet Hun
gáriáé reges, memoratos Joannem et Laurentium Hederuary, 
viduam item Elizabeth Eszterhasy, ita et filias ipsius prae

18
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fatas Catharinam et Helenam eorundemque et earundem 
heredes et posteritates sicuti et legatarios utriusque sexus 
universos in quieto et pacifico usu et dominio praedictae 
arcis Reuistye et castelli Sárffő necnon earundem bonis ac 
pertinentiis quibuslibet contra quosvis legitimos impetitores 
causidicos et actores propriis nostris ac fisci nostri curis, 
laboribus et expensis tueri, protegere et defensare, conservare 
velle. Quod si autem nollemus, non possemus, aut non 
curaremus, extunc praescriptam pecuniae summam quindecim 
mille nimirum florenos Hungaricales eisdem restituere, vel 
alia aequivalentia bona in loco pacifico dare teneamus suc
cessoresque nostri legitimi Hungáriáé reges teneantur et sint 
adstricti, velimusque eosdem in dominium eiusdem castri ac 
bonorum dictique iuris nostri regii in eisdem habiti per nostrum 
et vestrum homines legitime facere introduci.

Super quo fidelitati vestrae harum serie committimus et 
mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem vestro pro 
testimonio fide dignum, quo praesente fidelis noster egregius vel 
nobilis Georgius Liptay, aut alter Georgius Emödy, sive 
Joannes Verebily seu Sigismundus Török, nisi Joannes Semleky, 
si Georgius Kolthay, ni Caspar Szegedy, ni Franciscus Nagy- 
mihály, ni alter Franciscus Biber, neve Stephanus Borsy, 
nam Georgius Bellouith, nonque Joannes Szeghy aliis absen
tibus homo noster regius per nos ad id specialiter transmissus 
ad facies praescriptae totalis et integrae arcis Reuistye in 
praedicto Barsiensi ac castelli Sárffő sic dicti Nitriensi comi
tatibus existentium habitorum bonorumque ad idem castellum 
spectantium universarum denique eorundem pertinendarum, 
oppidorum videlicet Zarnocza, possessionum item Podhragya, 
Bukouinya, Felső-Zdanya, Alsó-Zdanya, Valaska, Trnawka, 
Prochod, Alsó-Trnawka, Alsó-Hámor, Felső-Hámor, Fűrész, 
Zupko, Reczka, Grunt, Woznicza, Kopanicza, Rudna, necnon 
portionum possessionariarum in possessionibus Szénásffalua 
et Visne in antelato Barsiensi, oppidi item Sárffő ac posses
sionum Karkocz, Saarluczka praenotato Nitriensi comitatibus 
existentium habitarum aliarumque villarum, pagorum, pos
sessionum, praediorum portionumque possessionariarum et 
praedialium vicinis et commetaneis eorundem et earundem

universis inibi legitime convocatis et praesentibus accedendo 
introducat praenominatos Joannem et puerum Laurentium 
Hederwary ac praelibatam viduam Elizabetham Eszterhassy 
et Catharinam ac Helenam filias suas ex saepedicto quondam 
Stephano Hederwary alias domino et marito suo progenitas 
et procreatas in dominium earundem et eorundem dictique 
iuris nostri regii in eisdem habiti statuatque eandem, easdem, 
eadem et idem eisdem heredibusque et posteritatibus ipsius 
Laurentii Hederuary universis, annotatae vero dominae 
Elizabethae Eszterhasy et Catharinae ac Helenae filiarum 
suarum etiam legatariis utriusque sexus universis praemissae 
nostrae donationis et iuris nostri' regii ac inscriptionis titulis 
ipsis incumbentibus simul cum cunctis suis utilitatibus et 
pertinentiis quibuslibet per praefatos quidem Joannem et 
Laurentium Hederwary perpetuo, per annotatam autem domi
nam Elizabetham Eszterhasy et Catharinam ac Helenam 
filias suas iure redemptibili possidenda, si non fuerit contra
dictum. Contradictores vero, si qui fuerint, evocet eosdem 
idem testimonium vestrum contra saepefatos Joannem et 
Laurentium Hederuary et dominam Elizabetham Eszterhasy 
relictam ac Catharinam et Helenam Hederuary filias eiusdem 
in curiam nostram regiam, nostram scilicet personalem in 
praesentiam ad terminum competentem rationem contradic
tionis suae reddituros efficacem et posthaec super huiusmodi 
introductionis et statutionis serie simul cum contradictorum 
et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneo- 
rum, qui praemissae statutioni intererunt, nominibus termi
noque assignato, ut fuerint expediens, nobis suo modo et 
ordine fideliter rescribatis, secus non facturi. Datum in civi
tate nostra Vienna, die secunda mensis Decembris, anno 
domini millesimo sexcentesimo quadragesimo octavo.